
OBEC DOUBRAUČKA

č. t|zozg

směrnice k ochraně osobních údajů pro instataci foto pastí

Óánek t
úvodní ustanovení

Tato směrnice k ochraně osobních údajů pro instalacifoto pastí(dále jen ,,směrnice") stanovuje
oPatřeník ochraně osobních údajŮ zpracovávaných prostředniďvím foto pastís pořizováním
záznamu v obciDoubraviČka, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 2ot6/67g/EU o
ochraně fyzických osob v souvislostise zpracováváním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů (dále jen ,,obecné nařízení")

článek 2
působnost směrnice

Tato směrnice je závazná pro všechny občany a návštěvníky obce Doubravička. Tato směrnice se
dotýká všech osob, které vstupujído monitorovaného prostoru.

čtánek s
Úrel instatace foto pastí

ÚČelem instalace foto pastíje ochrana majetku obce před poškozováním a krádežemi, zabezpečení
pořádku a ochrana života a zdravíobčanů obce.

článek +
Správce foto pastí

SPrávcem foto pastíje obec Doubravička, osobou pověřenou realizacívýkonu správy foto pastía
pořizovaných záznamů je starosta obce.



článek s
lnformace o monitorování prostor

1} Veřejnost
lnformace o sledování prostor foto pastí je umístěna na všech přístupech monitorovaného
prostoru v tomto rozsahu:
- sdělení: prostor je monitorován foto pastí se záznamem
- piktogram: obrázek kamery (foto pasti)

Případné dalŠí informace o provozovánífoto pastíveřejnosti (na základě dotazu) poskytuje
správce foto pastív rozsahu následujícího sdělení:

a) identifikace správce (název, tČO, sídlo)
b) účelu zpracování
c) rozsahu zpracování a kategorii osobních údajů (obraz ový záznam z foto pastí)
d) místa zpracování (adresy)
e) přijemce zpřístupněných údajů (orgány činné v trestním řízenínebo správníorgány pro

ÚČely přestupkového řízení, popřípadě jiné zainteresované subjekty pro naplnění účelu
zpracování (například pojišťovna a podobně)

f) početfoto pastí
g) doby uchová ní záznamů, včetně způsobu vymazání údajů po uplynutí doby uchování
h) kontaktních údajů pro přijímání podnětů (například jak, kdy a komu je možno podat

podnět čistížnost)

2i Zanněstnanci

Zaměstnancijsou o instalaci foto pastív prostorách obce informovániv souladu se zákoníkem
práce tak, Že starosta neprodleně po vydánítéto směrnice zajistí seznámení s touto směrnicí
všechny zaměstnance obce.

č!ánek s
předávání dat

Záznamy zfoto pastíse bezdůvodně nikomu nepředávají. V odůvodněných případech záznamy z foto
pastímohou být předány orgánům činným v trestním řízeni správním orgánům pro vedení
přestupkového řízení, popřípadě jiným zainteresovaným subjektům pro naplněníúčelu zpracování
(například pojišťovna).Záznamy z foto pastíse předávajívýše uvedeným subjektům na základě
protokolu o předánízáznamu, ktenýle nedílnou součástítéto směrnice viz příloha č. ].této směrnice.

čtánek z
Specifikace foto pastí

1) Záznamové zařízeni a monitoring

Záznamy pořízené foto pastmijsou uchovávány v počítači starosty pod heslem. Dochází
l< prostému záznamu fotografických záznamů bez využitísoftwarového porovnávání
biometrických charakteristik. Přístup k záznamům má jen starosta, popřípadě jím pověřená



osoba. Záznam je pořizován v nepřetržitém režimu přizměně ruchového pozadí(čidlo PlR).
Doba uchovávánízáznamů nesmí překročit 60 dní. Po uplynutítéto lhůty jsou data smazána.
Výjimku z lhŮty je pouze záznam přiřešeníincidentu zachyceném na foto pasti, a to po dobu
nezbytně nutnou k jeho vyřeŠení. (například pro potřeby orgánů činných v trestním řízení)

2| Foto pasti

Foto past v prostoru k ukládání tříděného odpadu

Óánek g

Povinnosti správce foto pastí

Za dodd.ováníochrany osobních údajů ze záznamů foto pastíodpovídá osoba pověřená realizací
výkonu správy foto pastí (čl. 4).
Pověřená osoba je povinna:

a) PouŽÍvat foto pasti pouze k účelům, ke kteným jsou určeny a v souladu s touto směrnicí.
Zejména svévolně nepořizovat kopie zaznamenaných záběrů (záznamové médium, mobilní
:elefon)

b) .Zajistit, aby systém umožňoval kdykoli prokazatelnou kontrolu nakládánís osobními údaji.
c) Zachovávat mlČenlivost o zpracovávaných osobních údajích ve foto pastech a o

;ezpeČnostních opatřeních k jejich ochraně. Tato povinnost trvá i po skončení
D!,acovněprávního vztahu.

d) \!eumožnit neoprávněným osobám sledovat záběry z foto pastí.
e) Zajistit informačnípovinnost způsoby uvedenýmiv čl. 5,
f) '/ případě vytvořenízáznamového média s předávanými daty uchovávat médium způsobem

znemoŽňujícím neoprávněný či nahodilý přístup jiným osobám k datům, která jsou na tomto
:áznamovém médiu. předávána.

g) Dřípaclné předár|í méflia s daty Policii ČR nebo správnímu orgánu, popřípadě jiným
.:ainteresoyq4ým subjektům pro naplnění účelu zpracování (například pojišťovna) učinit na
:áklaclě písemného protokolu o předání záznamu, ktený je v příloze č. 1 směrnice a protokoly
.'ádně archivovat.

h) ŘeŠit'poruchya jiné nestandardnístavysystémufotopastí.V případě poruchyfotopastí
:iajistit přístup technika servisní organizace k foto pastím a po dobu přítomnosti zajistit
lch|ed nad jeho činností. Přístup k foto pastím zajistí správce foto pastí i pověřenci pro
,;chranu osobních údajů a osobám vykonávajícím dohled nad ochranou osobních údajů
kontroloři úooú).

článek g
Technicko-organizačn í opatření

:.i Opatření fyzické bezpečnosti

?ázrramové zařízení

Zaznamové zařízení je umístěno v prostoru k odkládánítříděného odpadu. Foto pastijsou
,.;b:;pečeny kovovým obalem se zámkem protinásilnému otevření, Data z foto pastí

]l ks

č.r



Ij
2)

jsou výhradně zpracovávány na počítači starostyve služebně obecního úřadu. Do
služebny obecního úřadu má samostatný přístup pouze starosta, nebo jím pověřená
osoba a pověřenec pro ochranu s osobními údaji. Jiným osobám je přístup umožněn
pouze v přítomnostivýše uvedených osob.

přenosové tratě a vedení

Z principu fungovánífoto pastínejsou přenosové tratě a kabely řešeny

Foto pasti

Ochrana foto pastíje zabezpečena kovovými kryty s uzamykacím mechanizmem proti
z.neužití.

Opatření technické bezpečnosti

lnsta|ace foto pastíje provedena tak, aby bylo respektováno právo na ochranu
:oukromého a osobního života všech osob, které se nacházejív monitorovaném
prostoru.

Přístup k záznamům z foto pastí je zajištěn jedinečností přístupových hesel. Těmito hesly
Cisponuje pouze starosta nebo jím pověřená osoba.

Pi'edávání (export) zaznamenaných dat provádípouze starosta, nebo jím pověřená
osoba. Předávání dat je prováděno pouze v souladu s účelem jejich instalace a v případě
šetřenívnitřního identifikovaného incidentu nebo na vyžádání orgánů činných v trestním
řízení, správních orgánů, popřípadě jiných zainteresovaných subjektů pro naplnění účelu
zpracování (například pojišťovna). Předávaná data jsou nevratně likvidována po pominutí
:1rče|ů jejich využití.

Óánek r0
závěrečné ustanovení

l-atc směrnice je nedílnou součástí kompletní soustavy vnitřních předpisů obce.
Tato srněrnice nabývá účinnosti dnem 25. 8.2023

I -L-----
starosta obce Doub

vladimír Šálek

Přílohy:
Č. 1 Proiokoic předánízáznamu
Č. Z tnfc :nnač,rítabulka - vzor

ffi
...w.



Příloha č. 3" .- Frotokol o předání záznamu

obec Drubravička

Protokol o předání záznamu z íoto pdstí

DŮvoC př:dánímédia se záznamem z foto pastí: (například poškozeníči krádež majetku, písemná
x^ v .žádosi pciicie CR č. j. apod.)

Rozsah předávaných osobních údajů: (identifikace záznamu,tj. z které foto pasti/foto pastí byl
záznam předán včetně časového intervalu záznamu)

Předal; Převzal:
(f u n ki.e, j inř: 11o, příj mení, pod pis) (funkce, jméno, příjmenl podpis)



příloha č. 2 - informační tabulka vzor

POzOR lt

'}

TEF|TO PROSTOR
TU

JE §TREZEN

rsTOPAsTllill
Yftlc

§ HocF{lM Vlt}ENlnfi

SPrávce ,íl zpíacováníje obec Doubravička. lnformace o záznamu s foto pastíje možno získat u
starosty obce na telefonním čísle +420605299886 nebo na mail obec.doubravicka@seznam.cz

fi

ffi
t
a


